



Relatório de Cotação: PROCESSO 9/2020-00002 - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS.

Pesquisa realizada entre 24/01/2020 11:22:41 e 27/01/2020 11:04:13

Relatório gerado no dia 27/01/2020 11:04:41 (IP: 167.250.74.212)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) 1 CAMINHÃO TRUCADO	28	12 Meses	9301,95	R\$ 111.623,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão Subprefeitura Cidade Ademar	NºPregão:72018 UASG:925070	17/08/2018	R\$ 3.103,90
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Subprefeitura Campo Limpo	NºPregão:202018 UASG:925067	12/12/2018	R\$ 15.500,00
Valor Unitário				R\$ 9.301,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.301,95				
2) 1 VEÍCULO TIPO COMPACTO	30	12 Meses	3493,99	R\$ 41.927,88
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ	NºPregão:42018 UASG:926723	27/12/2018	R\$ 3.384,92
3	Governo do Estado do Rio de Janeiro COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ	NºPregão:42018 UASG:926723	27/12/2018	R\$ 3.654,72
Valor Unitário				R\$ 3.493,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.493,99				
3) PA CARREGADEIRA DE PNEUS 128 A 152 DE 2,0 A 2,6 M3	11	365 Dias	1923,57	R\$ 702.103,05
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 1.324,28
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS NUCLEO DE CIENCIAS AGRARIAS/UFMG	Dispensa de Licitação Nº 61/2018 UASG: 153296	01/10/2018	R\$ 4.214,00



ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 352018 UASG: 160171	03/01/2019	R\$ 1.145,00
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Caixa de Financiamento Imobiliário Aeronáutica	Nº Pregão: 32018 UASG: 123001	10/01/2019	R\$ 1.011,00
Valor Unitário				R\$ 1.923,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.923,57

4) 1 RETROESCAVADEIRA DE 70 100HP 21 365 Dias 1316,38 R\$ 480.478,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ª Brigada de Infantaria Motorizada 58ª Batalhão de Infantaria Motorizado	Nº Pregão: 272018 UASG: 160095	21/11/2018	R\$ 1.104,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 352018 UASG: 160171	03/01/2019	R\$ 1.145,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Caixa de Financiamento Imobiliário Aeronáutica	Nº Pregão: 32018 UASG: 123001	10/01/2019	R\$ 1.866,51
4	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Nº Pregão: 13812018 UASG: 943001	30/10/2018	R\$ 1.150,00
Valor Unitário				R\$ 1.316,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.316,38

5) 1 TRATOR DE ESTEIRA 100 A 130 HP 21 365 Dias 2219,72 R\$ 810.197,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ª Batalhão de Engenharia de Combate	Nº Pregão: 52018 UASG: 160132	30/10/2018	R\$ 2.250,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ª Batalhão de Engenharia de Combate	Nº Pregão: 52018 UASG: 160132	30/10/2018	R\$ 2.189,45
Valor Unitário				R\$ 2.219,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.219,72

6) 1 TRATOR DE ESTERIRA DE 130 A 160 HP 22 365 Dias 2049,50 R\$ 748.067,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ª Batalhão de Engenharia de Combate	Nº Pregão: 52018 UASG: 160132	30/10/2018	R\$ 2.199,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ª Batalhão de Engenharia de Combate	Nº Pregão: 52018 UASG: 160132	30/10/2018	R\$ 1.899,00
Valor Unitário				R\$ 2.049,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.049,50



ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
7) PA CARREGADEIRA DE PNEUS 128 A 152 DE 1,5 A 2,0 M3	22	365 Dias	1679,50	R\$ 613.017,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:52018 UASG:160132	30/10/2018	R\$ 1.770,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:52018 UASG:160132	30/10/2018	R\$ 1.589,00
Valor Unitário				R\$ 1.679,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.679,50

8) VEÍCULO TIPO CAÇAMBA 01	17	12 Meses	9500,00	R\$ 114.000,00
----------------------------	----	----------	---------	----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Agência Nacional de Saúde Suplementar	NºPregão:222018 UASG:253003	12/11/2018	R\$ 9.500,00
Valor Unitário				R\$ 9.500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.500,00

9) VEÍCULO TIPO CAÇAMBA 02	21	12 Meses	9790,95	R\$ 117.491,40
----------------------------	----	----------	---------	----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 9.946,21
Valor Unitário				R\$ 9.946,21

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EPAGRI / (1) EPAGRI - S.A.	NºLicitação:737701	16/10/2018	R\$ 9.516,65
2	EPAGRI / (1) EPAGRI - S.A.	NºLicitação:737701	16/10/2018	R\$ 9.910,00
Valor Unitário				R\$ 9.713,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.790,95

10) VEÍCULO TIPO CAÇAMBA 03	21	12 Meses	9790,95	R\$ 117.491,40
-----------------------------	----	----------	---------	----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 9.946,21
Valor Unitário				R\$ 9.946,21

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EPAGRI / (1) EPAGRI - S.A.	NºLicitação:737701	16/10/2018	R\$ 9.516,65
2	EPAGRI / (1) EPAGRI - S.A.	NºLicitação:737701	16/10/2018	R\$ 9.910,00



ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 9.713,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.790,95

11) VEÍCULO TIPO CAÇAMBA 6X4 A6M3 (01) 21 12 Meses 9790,95 R\$ 117.491,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG.160157	05/11/2018	R\$ 9.946,21
Valor Unitário				R\$ 9.946,21

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EPAGRI / (1) EPAGRI - S.A.	NºLicitação:737701	16/10/2018	R\$ 9.516,65
2	EPAGRI / (1) EPAGRI - S.A.	NºLicitação:737701	16/10/2018	R\$ 9.910,00
Valor Unitário				R\$ 9.713,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.790,95

12) VEÍCULO TIPO CAÇAMBA 6X4 A6M3 (02) 21 12 Meses 9790,95 R\$ 117.491,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG.160157	05/11/2018	R\$ 9.946,21
Valor Unitário				R\$ 9.946,21

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EPAGRI / (1) EPAGRI - S.A.	NºLicitação:737701	16/10/2018	R\$ 9.516,65
2	EPAGRI / (1) EPAGRI - S.A.	NºLicitação:737701	16/10/2018	R\$ 9.910,00
Valor Unitário				R\$ 9.713,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.790,95

13) VEÍCULO TIPO CAÇAMBA 6X4 A6M3 (03) 21 12 Meses 9790,95 R\$ 117.491,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG.160157	05/11/2018	R\$ 9.946,21
Valor Unitário				R\$ 9.946,21

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	EPAGRI / (1) EPAGRI - S.A.		NºLicitação:737701	16/10/2018	R\$ 9.516,65
2	EPAGRI / (1) EPAGRI - S.A.		NºLicitação:737701	16/10/2018	R\$ 9.910,00
Valor Unitário					R\$ 9.713,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.790,95

14) CAMINHONETE PICK UP I	29	12 Meses	4276,55	R\$ 51.318,60
---------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 4.485,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 4.178,00
3	MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL REDE FERROVIÁRIA FEDERAL Inventariança da Extinta Rede Ferroviária no Rio de Janeiro	NºPregão:540032018 UASG:390015	28/11/2018	R\$ 4.166,66
Valor Unitário				R\$ 4.276,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.276,55

15) CAMINHONETE PICKUP II	29	12 Meses	4276,55	R\$ 51.318,60
---------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 4.485,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 4.178,00
3	MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL REDE FERROVIÁRIA FEDERAL Inventariança da Extinta Rede Ferroviária no Rio de Janeiro	NºPregão:540032018 UASG:390015	28/11/2018	R\$ 4.166,66
Valor Unitário				R\$ 4.276,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.276,55

16) CAMINHONETE PICK UP III	29	12 Meses	4276,55	R\$ 51.318,60
-----------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 4.485,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 4.178,00
3	MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL REDE FERROVIÁRIA FEDERAL Inventariança da Extinta Rede Ferroviária no Rio de Janeiro	NºPregão:540032018 UASG:390015	28/11/2018	R\$ 4.166,66



ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 4.276,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.276,55

17) CAMINHONETE PICK UP IV	29	12 Meses	4276,55	R\$ 51.318,60
----------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 4.485,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 4.178,00
3	MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL REDE FERROVIÁRIA FEDERAL Inventariança da Extinta Rede Ferroviária no Rio de Janeiro	NºPregão:540032018 UASG:390015	28/11/2018	R\$ 4.166,66
Valor Unitário				R\$ 4.276,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.276,55

18) CAMINHONETE PICK UP V	29	12 Meses	4276,55	R\$ 51.318,60
---------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 4.485,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 4.178,00
3	MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL REDE FERROVIÁRIA FEDERAL Inventariança da Extinta Rede Ferroviária no Rio de Janeiro	NºPregão:540032018 UASG:390015	28/11/2018	R\$ 4.166,66
Valor Unitário				R\$ 4.276,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.276,55

19) CAMINHONETE PICK UP VI	29	12 Meses	4276,55	R\$ 51.318,60
----------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 4.485,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 4.178,00
3	MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL REDE FERROVIÁRIA FEDERAL Inventariança da Extinta Rede Ferroviária no Rio de Janeiro	NºPregão:540032018 UASG:390015	28/11/2018	R\$ 4.166,66
Valor Unitário				R\$ 4.276,55



PREÇOS

QUANTIDADE

UNITÁRIO

TOTAL

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.276,55

ITEM					
20) VEÍCULOS TIPO HATCH I		25	24 Meses	3542,99	R\$ 85.031,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Subprefeitura Perus	NºPregão:132018 UASG:925085	11/12/2018	R\$ 3.636,95
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.542,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.542,99

21) VEÍCULOS TIPO HATCH II		25	24 Meses	3542,99	R\$ 85.031,76
----------------------------	--	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Subprefeitura Perus	NºPregão:132018 UASG:925085	11/12/2018	R\$ 3.636,95
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.542,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.542,99

22) VEÍCULOS TIPO HATCH III		25	24 Meses	3542,99	R\$ 85.031,76
-----------------------------	--	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Subprefeitura Perus	NºPregão:132018 UASG:925085	11/12/2018	R\$ 3.636,95
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.542,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.542,99

23) VEÍCULOS TIPO HATCH IV		25	24 Meses	3542,99	R\$ 85.031,76
----------------------------	--	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67



ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Subprefeitura Perus	NºPregão:132018 UASG:925085	11/12/2018	R\$ 3.636,95
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.542,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.542,99

24) VEÍCULOS TIPO SEDAN (1)	25	12 Meses	3542,99	R\$ 42.515,88
-----------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Subprefeitura Perus	NºPregão:132018 UASG:925085	11/12/2018	R\$ 3.636,95
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.542,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.542,99

25) VEÍCULOS TIPO SEDAN (2)	25	12 Meses	3542,99	R\$ 42.515,88
-----------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Subprefeitura Perus	NºPregão:132018 UASG:925085	11/12/2018	R\$ 3.636,95
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.542,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.542,99

26) VEÍCULOS TIPO SEDAN (3)	25	12 Meses	3542,99	R\$ 42.515,88
-----------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Subprefeitura Perus	NºPregão:132018 UASG:925085	11/12/2018	R\$ 3.636,95
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.542,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.542,99



ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
27) VEÍCULOS TIPO SEDAN (4)	25	12 Meses	3542,99	R\$ 42.515,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Subprefeitura Perus	NºPregão:132018 UASG:925085	11/12/2018	R\$ 3.636,95
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.542,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.542,99

28) VEÍCULO TIPO FLUVIAL - BARCO	14	12 Meses	3013,56	R\$ 36.162,72
----------------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:62018 UASG:160167	26/09/2018	R\$ 2.952,67
2	PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM	NºPregão:72018 UASG:200071	11/10/2018	R\$ 3.100,00
3	PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM	NºPregão:72018 UASG:200071	11/10/2018	R\$ 2.988,00
Valor Unitário				R\$ 3.013,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.013,56

29) VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ	39	12 Meses	9640,98	R\$ 115.691,76
-------------------------------	----	----------	---------	----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte	NºPregão:402018 UASG:925869	04/09/2018	R\$ 9.475,00
2	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA Advocacia Geral da União Diretoria Geral de Administração Superintendência de Administração em São Paulo	NºPregão:82018 UASG:110099	03/01/2019	R\$ 9.878,15
3	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA Advocacia Geral da União Diretoria Geral de Administração Superintendência de Administração em São Paulo	NºPregão:82018 UASG:110099	03/01/2019	R\$ 9.569,78
Valor Unitário				R\$ 9.640,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.640,98

30) VEÍCULO MODELO SEDAN	25	12 Meses	3542,99	R\$ 42.515,88
--------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Subprefeitura Perus	NºPregão:132018 UASG:925085	11/12/2018	R\$ 3.636,95



ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.542,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.542,99

31) VEÍCULO TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA	42	12 Meses	5118,12	R\$ 61.417,44
---	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SUBPREFEITURA PENHA SAO PAULO	NºPregão:202018 UASG:926392	10/10/2018	R\$ 5.138,00
2	MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL REDE FERROVIÁRIA FEDERAL Inventariança da Extinta Rede Ferroviária no Rio de Janeiro	NºPregão:540032018 UASG:390015	28/11/2018	R\$ 5.132,18
Valor Unitário				R\$ 5.135,09

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ARACRUZ / (2) SETOR DE COMPRAS	NºLicitação:730847	16/08/2018	R\$ 5.084,17
Valor Unitário				R\$ 5.084,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.118,12

32) LOCAÇÃO DE ÔNIBUS RODOVIÁRIO TIPO CONVENCIONAL	36	50 Dias	2210,49	R\$ 110.524,50
--	----	---------	---------	----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ºBatalhão de Caçadores	NºPregão:112017 UASG:160204	18/09/2018	R\$ 2.161,75
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 7ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:22018 UASG:160181	12/11/2018	R\$ 2.113,71
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:16232018 UASG:943001	03/01/2019	R\$ 2.356,00
Valor Unitário				R\$ 2.210,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.210,49

33) LOCAÇÃO DE ÔNIBUS RODOVIÁRIO TIPO EXECUTIVO	32	50 Dias	2614,16	R\$ 130.708,00
---	----	---------	---------	----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PRESIDENCIA DA REPUBLICA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Dispensa de Licitação Nº 109/2018 UASG: 110001	01/12/2018	R\$ 2.775,00
2	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 2.637,48



ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:16232018 UASG:943001	03/01/2019	R\$ 2.430,00
Valor Unitário				R\$ 2.614,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.614,16

34) LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO (01)	24	2.000 Dias	484,12	R\$ 968.240,00
--	----	------------	--------	----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:342018 UASG:160482	28/09/2018	R\$ 499,90
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA	Inexigibilidade de Licitação Nº 13/2018 UASG: 158148	01/11/2018	R\$ 500,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:13812018 UASG:943001	30/10/2018	R\$ 452,45
Valor Unitário				R\$ 484,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 484,12

35) LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO (02)	25	2.000 Dias	483,81	R\$ 967.620,00
--	----	------------	--------	----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	NºPregão:32018 UASG:160041	07/11/2018	R\$ 499,00
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA	Inexigibilidade de Licitação Nº 13/2018 UASG: 158148	01/11/2018	R\$ 500,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:13812018 UASG:943001	30/10/2018	R\$ 452,45
Valor Unitário				R\$ 483,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 483,81

36) LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN (01)	20	50 Dias	756,96	R\$ 37.848,00
--------------------------------------	----	---------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:92018 UASG:160202	12/09/2018	R\$ 749,65
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional do Paraná Delegacia de Polícia Federal em Foz do Iguaçu	NºPregão:22018 UASG:200366	13/09/2018	R\$ 749,55
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:352018 UASG:160171	03/01/2019	R\$ 771,69

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 756,96
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 756,96



37) LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA (A S/01)	17	100 Dias	106,59	R\$ 10.659,00
-------------------------------------	----	----------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 101,44
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 119,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 7º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:22018 UASG:160181	12/11/2018	R\$ 98,84
Valor Unitário				R\$ 106,59
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,59

38) LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA (A S/02)	17	100 Dias	106,59	R\$ 10.659,00
-------------------------------------	----	----------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 101,44
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 119,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 7º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:22018 UASG:160181	12/11/2018	R\$ 98,84
Valor Unitário				R\$ 106,59
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,59

39) LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA (A S/03)	17	100 Dias	106,59	R\$ 10.659,00
-------------------------------------	----	----------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 101,44
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 119,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 7º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:22018 UASG:160181	12/11/2018	R\$ 98,84
Valor Unitário				R\$ 106,59
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,59

40) VEÍCULOS TIPO HATCH V	25	12 Meses	3557,65	R\$ 42.691,80
---------------------------	----	----------	---------	---------------



ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.680,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.557,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.557,65

41) VEÍCULOS TIPO HATCH VI	25	12 Meses	3557,65	R\$ 42.691,80
----------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.680,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.557,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.557,65

42) VEÍCULOS TIPO HATCH VII	25	12 Meses	3557,65	R\$ 42.691,80
-----------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.680,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.557,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.557,65

43) VEÍCULOS TIPO HATCH VIII	25	12 Meses	3557,65	R\$ 42.691,80
------------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.680,93



ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.557,65
				Media dos Preços Obtidos: R\$ 3.557,65

44) VEÍCULOS TIPO HATCH IX	25	12 Meses	3557,65	R\$ 42.691,80
----------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.680,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.557,65
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.557,65

45) VEÍCULOS TIPO HATCH X	25	12 Meses	3557,65	R\$ 42.691,80
---------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.680,93
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.557,65
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.557,65

46) VEÍCULOS TIPO HATCH XI	25	12 Meses	3557,65	R\$ 42.691,80
----------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.680,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67



ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.557,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.557,65

47) VEÍCULOS TIPO HATCH XII	25	12 Meses	3557,65	R\$ 42.691,80
-----------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.680,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.557,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.557,65

48) VEÍCULOS TIPO HATCH XIII	25	12 Meses	3557,65	R\$ 42.691,80
------------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.680,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.557,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.557,65

49) VEÍCULOS TIPO HATCH XIV	25	12 Meses	3557,65	R\$ 42.691,80
-----------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.680,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.557,65

ITEM PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL



Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.557,65

50) VEÍCULOS TIPO HATCH XV 25 12 Meses 3557,65 R\$ 42.691,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.680,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.557,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.557,65

51) VEÍCULOS TIPO SEDAN I 25 12 Meses 3557,65 R\$ 42.691,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.680,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.557,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.557,65

52) VEÍCULOS TIPO SEDAN II 25 12 Meses 3557,65 R\$ 42.691,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.680,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.557,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.557,65

53) VEÍCULOS TIPO SEDAN III 25 12 Meses 3557,65 R\$ 42.691,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018 R\$ 3.680,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018 R\$ 3.549,67
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna			NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019 R\$ 3.442,34
Valor Unitário					R\$ 3.557,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.557,65

54) VEÍCULOS TIPO SEDAN IV	25	12 Meses	3557,65	R\$ 42.691,80
----------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.680,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.557,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.557,65

55) VEÍCULOS TIPO SEDAN V	25	12 Meses	3557,65	R\$ 42.691,80
---------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.680,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.557,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.557,65

56) VEÍCULOS TIPO SEDAN VI	25	12 Meses	3557,65	R\$ 42.691,80
----------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.680,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.557,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.557,65

57) VEÍCULOS TIPO SEDAN VII	25	12 Meses	3557,65	R\$ 42.691,80
-----------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.680,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.557,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.557,65

58) VEÍCULOS TIPO SEDAN VIII	25	12 Meses	3557,65	R\$ 42.691,80
------------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.680,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.557,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.557,65

59) VEÍCULOS TIPO SEDAN IX	25	12 Meses	3557,65	R\$ 42.691,80
----------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.680,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.557,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.557,65

60) VEÍCULOS TIPO SEDAN X 25 12 Meses 3557,65 R\$ 42.691,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.680,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:172017 UASG:160157	05/11/2018	R\$ 3.549,67
3	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL Gabinete do Ministro Secretaria Executiva Departamento de Gestão Interna	NºPregão:122018 UASG:530001	09/01/2019	R\$ 3.442,34
Valor Unitário				R\$ 3.557,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.557,65

61) VEÍCULO TIPO PICK UP OU CAMINHONETE I 6 12 Meses 4317,84 R\$ 51.814,08

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	NºPregão:6262018 UASG:986001	21/12/2018	R\$ 4.410,20
2	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	NºPregão:6262018 UASG:986001	21/12/2018	R\$ 4.225,48
Valor Unitário				R\$ 4.317,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.317,84

62) VEÍCULO TIPO PICK UP OU CAMINHONETE II 14 12 Meses 4262,74 R\$ 51.152,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Subprefeitura Perus	NºPregão:132018 UASG:925085	11/12/2018	R\$ 4.300,00
2	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	NºPregão:6262018 UASG:986001	21/12/2018	R\$ 4.225,48
Valor Unitário				R\$ 4.262,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.262,74

63) VEÍCULO TIPO PICK UP OU CAMINHONETE III 14 12 Meses 4262,74 R\$ 51.152,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Subprefeitura Perus	NºPregão:132018 UASG:925085	11/12/2018	R\$ 4.300,00
2	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	NºPregão:6262018 UASG:986001	21/12/2018	R\$ 4.225,48
Valor Unitário				R\$ 4.262,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.262,74

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
64) VEÍCULO TIPO PICK UP OU CAMINHONETE IV	14	12 Meses	4262,74	R\$ 51.152,88
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Subprefeitura Perus	NºPregão:132018 UASG:925085	11/12/2018	R\$ 4.300,00
2	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	NºPregão:6262018 UASG:986001	21/12/2018	R\$ 4.225,48
Valor Unitário				R\$ 4.262,74
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.262,74				
65) VEÍCULO TIPO STATION WAGON I	18	12 Meses	5258,52	R\$ 63.102,24
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL REDE FERROVIÁRIA FEDERAL Inventariança da Extinta Rede Ferroviária no Rio de Janeiro	NºPregão:540032018 UASG:390015	28/11/2018	R\$ 5.258,52
Valor Unitário				R\$ 5.258,52
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.258,52				
66) VEÍCULO TIPO STATION WAGON II	18	12 Meses	5258,52	R\$ 63.102,24
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL REDE FERROVIÁRIA FEDERAL Inventariança da Extinta Rede Ferroviária no Rio de Janeiro	NºPregão:540032018 UASG:390015	28/11/2018	R\$ 5.258,52
Valor Unitário				R\$ 5.258,52
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.258,52				
67) VEÍCULO TIPO VAN/MINIBUS	27	12 Meses	7800,00	R\$ 93.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA Advocacia Geral da União Diretoria Geral de Administração Superintendência de Administração em São Paulo	NºPregão:82018 UASG:110099	03/01/2019	R\$ 7.700,00
2	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA Advocacia Geral da União Diretoria Geral de Administração Superintendência de Administração em São Paulo	NºPregão:82018 UASG:110099	03/01/2019	R\$ 7.900,00
3	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA Advocacia Geral da União Diretoria Geral de Administração Superintendência de Administração em São Paulo	NºPregão:82018 UASG:110099	03/01/2019	R\$ 7.800,00
Valor Unitário				R\$ 7.800,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.800,00				
68) MOTOCICLETA I	9	12 Meses	1083,77	R\$ 13.005,24
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	NºPregão:112017 UASG:160204	18/09/2018	R\$ 1.073,80

ITEM PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação N° 55/2018 UASG: 160074	01/10/2018	R\$ 1.087,50
3	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação N° 56/2018 UASG: 160074	01/10/2018	R\$ 1.090,00
Valor Unitário				R\$ 1.083,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.083,77

69) MOTOCICLETA II 9 12 Meses 1083,77 R\$ 13.005,24

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	NºPregão:112017 UASG:160204	18/09/2018	R\$ 1.073,80
2	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação N° 55/2018 UASG: 160074	01/10/2018	R\$ 1.087,50
3	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação N° 56/2018 UASG: 160074	01/10/2018	R\$ 1.090,00
Valor Unitário				R\$ 1.083,77

Media dos Preços Obtidos: R\$ 1.083,77

70) MOTOCICLETA III 9 12 Meses 1083,77 R\$ 13.005,24

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	NºPregão:112017 UASG:160204	18/09/2018	R\$ 1.073,80
2	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação N° 55/2018 UASG: 160074	01/10/2018	R\$ 1.087,50
3	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação N° 56/2018 UASG: 160074	01/10/2018	R\$ 1.090,00
Valor Unitário				R\$ 1.083,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.083,77

71) MOTOCICLETA IV 9 12 Meses 1083,77 R\$ 13.005,24

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	NºPregão:112017 UASG:160204	18/09/2018	R\$ 1.073,80
2	COMANDO DO EXERCITOIPARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação Nº 55/2018 UASG: 160074	01/10/2018	R\$ 1.087,50
3	COMANDO DO EXERCITOIPARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação Nº 56/2018 UASG: 160074	01/10/2018	R\$ 1.090,00
Valor Unitário				R\$ 1.083,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.083,77

72) MOTOCICLETA V				
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	NºPregão:112017 UASG:160204	18/09/2018	R\$ 1.073,80
2	COMANDO DO EXERCITOIPARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação Nº 55/2018 UASG: 160074	01/10/2018	R\$ 1.087,50
3	COMANDO DO EXERCITOIPARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação Nº 56/2018 UASG: 160074	01/10/2018	R\$ 1.090,00
Valor Unitário				R\$ 1.083,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.083,77

73) MOTOCICLETA 01				
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	NºPregão:112017 UASG:160204	18/09/2018	R\$ 1.073,80
2	COMANDO DO EXERCITOIPARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação Nº 55/2018 UASG: 160074	01/10/2018	R\$ 1.087,50
3	COMANDO DO EXERCITOIPARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação Nº 56/2018 UASG: 160074	01/10/2018	R\$ 1.090,00
Valor Unitário				R\$ 1.083,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.083,77

74) MOTOCICLETA 02				
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	NºPregão:112017 UASG:160204	18/09/2018	R\$ 1.073,80
2	COMANDO DO EXERCITOIPARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação Nº 55/2018 UASG: 160074	01/10/2018	R\$ 1.087,50
3	COMANDO DO EXERCITOIPARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação Nº 56/2018 UASG: 160074	01/10/2018	R\$ 1.090,00
Valor Unitário				R\$ 1.083,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.083,77

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	NºPregão:112017 UASG:160204	18/09/2018	R\$ 1.073,80
2	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação Nº 55/2018 UASG: 160074	01/10/2018	R\$ 1.087,50
3	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação Nº 56/2018 UASG: 160074	01/10/2018	R\$ 1.090,00
Valor Unitário				R\$ 1.083,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.083,77

75) MOTOCICLETA 03 9 400 Dias 1083,77 R\$ 433.508,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	NºPregão:112017 UASG:160204	18/09/2018	R\$ 1.073,80
2	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação Nº 55/2018 UASG: 160074	01/10/2018	R\$ 1.087,50
3	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação Nº 56/2018 UASG: 160074	01/10/2018	R\$ 1.090,00
Valor Unitário				R\$ 1.083,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.083,77

76) MOTOCICLETA 04 9 400 Dias 1083,77 R\$ 433.508,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	NºPregão:112017 UASG:160204	18/09/2018	R\$ 1.073,80
2	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação Nº 55/2018 UASG: 160074	01/10/2018	R\$ 1.087,50
3	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação Nº 56/2018 UASG: 160074	01/10/2018	R\$ 1.090,00
Valor Unitário				R\$ 1.083,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.083,77

77) MOTOCICLETA 05 9 400 Dias 1083,77 R\$ 433.508,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	NºPregão:112017 UASG:160204	18/09/2018	R\$ 1.073,80
2	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação Nº 55/2018 UASG: 160074	01/10/2018	R\$ 1.087,50
3	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação Nº 56/2018 UASG: 160074	01/10/2018	R\$ 1.090,00
Valor Unitário				R\$ 1.083,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.083,77

78) VEÍCULO TIPO FLUVIAL - BARCO 01	14	12 Meses	3013,56	R\$ 36.162,72
-------------------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:62018 UASG:160167	26/09/2018	R\$ 2.952,67
2	PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM	NºPregão:72018 UASG:200071	11/10/2018	R\$ 3.100,00
3	PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM	NºPregão:72018 UASG:200071	11/10/2018	R\$ 2.988,00
Valor Unitário				R\$ 3.013,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.013,56

79) VEÍCULO TIPO FLUVIAL - BARCO 02	14	12 Meses	3013,56	R\$ 36.162,72
-------------------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:62018 UASG:160167	26/09/2018	R\$ 2.952,67
2	PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM	NºPregão:72018 UASG:200071	11/10/2018	R\$ 3.100,00
3	PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM	NºPregão:72018 UASG:200071	11/10/2018	R\$ 2.988,00
Valor Unitário				R\$ 3.013,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.013,56

80) VEÍCULO TIPO FLUVIAL - BARCO I	14	100 Dias	3013,56	R\$ 301.356,00
------------------------------------	----	----------	---------	----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:62018 UASG:160167	26/09/2018	R\$ 2.952,67
2	PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM	NºPregão:72018 UASG:200071	11/10/2018	R\$ 3.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM	NºPregão:72018 UASG:200071	11/10/2018	R\$ 2.988,00
Valor Unitário				R\$ 3.013,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.013,56

81) VEICULO TIPO FLUVIAL - BARCO II	14	100 Dias	3013,56	R\$ 301.356,00
-------------------------------------	----	----------	---------	----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:62018 UASG:160167	26/09/2018	R\$ 2.952,67
2	PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM	NºPregão:72018 UASG:200071	11/10/2018	R\$ 3.100,00
3	PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM	NºPregão:72018 UASG:200071	11/10/2018	R\$ 2.988,00
Valor Unitário				R\$ 3.013,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.013,56

82) VEICULO MARITIMO BARCO (01)	4	12 Meses	2856,67	R\$ 34.280,04
---------------------------------	---	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:422019 UASG:927085	22/11/2019	R\$ 2.856,67
Valor Unitário				R\$ 2.856,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.856,67

83) VEICULO MARITIMO BARCO (02)	22	12 Meses	4750,00	R\$ 57.000,00
---------------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:22019 UASG:160537	15/08/2019	R\$ 4.850,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:282019 UASG:160026	02/10/2019	R\$ 5.066,66
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:282019 UASG:160026	02/10/2019	R\$ 4.333,33
Valor Unitário				R\$ 4.750,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.750,00

84) VEICULO MARITIMO BARCO (03)	17	12 Meses	5961,71	R\$ 71.540,52
---------------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Roraima	NºPregão:52019 UASG:193122	22/08/2019	R\$ 5.962,91

ITEM PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:282019 UASG:160026	02/10/2019	R\$ 5.066,66
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:282019 UASG:160026	02/10/2019	R\$ 6.855,55
Valor Unitário				R\$ 5.961,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.961,71

85) VEICULO MARITIMO BARCO (04) 4 12 Meses 2856,67 R\$ 34.280,04

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:422019 UASG:927085	22/11/2019	R\$ 2.856,67
Valor Unitário				R\$ 2.856,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.856,67

86) VEICULO MARITIMO BARCO (05) 10 12 Meses 3915,00 R\$ 46.980,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Roraima	NºPregão:52019 UASG:193122	22/08/2019	R\$ 3.945,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:282019 UASG:160026	02/10/2019	R\$ 3.885,00
Valor Unitário				R\$ 3.915,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.915,00

87) VEICULO MARITIMO BARCO (06) 10 12 Meses 3915,00 R\$ 46.980,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Roraima	NºPregão:52019 UASG:193122	22/08/2019	R\$ 3.945,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:282019 UASG:160026	02/10/2019	R\$ 3.885,00
Valor Unitário				R\$ 3.915,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.915,00

88) VEICULO MARITIMO PARA TRANSPORTE RAPIDO 6 12 Meses 1081,67 R\$ 12.980,04

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	NºPregão:862019 UASG:153079	05/08/2019	R\$ 800,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	NºPregão:862019 UASG:153079	05/08/2019	R\$ 800,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>3</td> <td>SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA</td> <td>NºPregão:422019 UASG:927085</td> <td>22/11/2019</td> <td>R\$ 1.645,00</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 1.081,67</td> </tr> </tbody> </table>					Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	3	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:422019 UASG:927085	22/11/2019	R\$ 1.645,00	Valor Unitário				R\$ 1.081,67										
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																									
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:422019 UASG:927085	22/11/2019	R\$ 1.645,00																									
Valor Unitário				R\$ 1.081,67																									
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.081,67																													
89) VEICULO MARITIMO PARA TRANSPORTE RAPIDO (02)	6	12 Meses	1081,67	R\$ 12.980,04																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais</td> <td>NºPregão:862019 UASG:153079</td> <td>05/08/2019</td> <td>R\$ 800,00</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais</td> <td>NºPregão:862019 UASG:153079</td> <td>05/08/2019</td> <td>R\$ 800,00</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA</td> <td>NºPregão:422019 UASG:927085</td> <td>22/11/2019</td> <td>R\$ 1.645,00</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 1.081,67</td> </tr> </tbody> </table>					Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	NºPregão:862019 UASG:153079	05/08/2019	R\$ 800,00	2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	NºPregão:862019 UASG:153079	05/08/2019	R\$ 800,00	3	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:422019 UASG:927085	22/11/2019	R\$ 1.645,00	Valor Unitário				R\$ 1.081,67
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																									
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	NºPregão:862019 UASG:153079	05/08/2019	R\$ 800,00																									
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	NºPregão:862019 UASG:153079	05/08/2019	R\$ 800,00																									
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:422019 UASG:927085	22/11/2019	R\$ 1.645,00																									
Valor Unitário				R\$ 1.081,67																									
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.081,67																													
90) VEICULO MOTO PARA LOCAÇÃO	22	12 Meses	1088,51	R\$ 13.062,12																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Casa de Oswaldo Cruz - COC</td> <td>NºPregão:82019 UASG:254488</td> <td>22/08/2019</td> <td>R\$ 960,70</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ªBrigada de Infantaria Motorizada 17ºGrupo de Artilharia de Campanha</td> <td>NºPregão:52019 UASG:160341</td> <td>24/09/2019</td> <td>R\$ 936,99</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 7ºGrupo de Artilharia de Campanha</td> <td>NºPregão:22019 UASG:160181</td> <td>10/12/2019</td> <td>R\$ 1.367,82</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 1.088,51</td> </tr> </tbody> </table>					Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Casa de Oswaldo Cruz - COC	NºPregão:82019 UASG:254488	22/08/2019	R\$ 960,70	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ªBrigada de Infantaria Motorizada 17ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:52019 UASG:160341	24/09/2019	R\$ 936,99	3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 7ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:22019 UASG:160181	10/12/2019	R\$ 1.367,82	Valor Unitário				R\$ 1.088,51
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																									
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Casa de Oswaldo Cruz - COC	NºPregão:82019 UASG:254488	22/08/2019	R\$ 960,70																									
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ªBrigada de Infantaria Motorizada 17ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:52019 UASG:160341	24/09/2019	R\$ 936,99																									
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 7ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:22019 UASG:160181	10/12/2019	R\$ 1.367,82																									
Valor Unitário				R\$ 1.088,51																									
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.088,51																													
91) VEICULO TIPO VAN/MINIBUS (DIARIAS)	6	80 Dias	448,21	R\$ 35.856,80																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Público</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>MUNICIPIO DE VITORIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA</td> <td>NºLicitação:793273</td> <td>20/11/2019</td> <td>R\$ 397,63</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / (1) FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU</td> <td>NºLicitação:788692</td> <td>22/10/2019</td> <td>R\$ 450,00</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / (1) FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU</td> <td>NºLicitação:788692</td> <td>22/10/2019</td> <td>R\$ 497,00</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 448,21</td> </tr> </tbody> </table>					Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MUNICIPIO DE VITORIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA	NºLicitação:793273	20/11/2019	R\$ 397,63	2	FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / (1) FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU	NºLicitação:788692	22/10/2019	R\$ 450,00	3	FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / (1) FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU	NºLicitação:788692	22/10/2019	R\$ 497,00	Valor Unitário				R\$ 448,21
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																									
1	MUNICIPIO DE VITORIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA	NºLicitação:793273	20/11/2019	R\$ 397,63																									
2	FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / (1) FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU	NºLicitação:788692	22/10/2019	R\$ 450,00																									
3	FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / (1) FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU	NºLicitação:788692	22/10/2019	R\$ 497,00																									
Valor Unitário				R\$ 448,21																									
Média dos Preços Obtidos: R\$ 448,21																													
92) VEICULO TIPO FLUVIAL - BARCO 03	17	12 Meses	5961,71	R\$ 71.540,52																									

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Roraima		NºPregão:52019 UASG:193122	22/08/2019	R\$ 5.962,91
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI		NºPregão:282019 UASG:160026	02/10/2019	R\$ 5.066,66
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI		NºPregão:282019 UASG:160026	02/10/2019	R\$ 6.855,55
Valor Unitário					R\$ 5.961,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.961,71

93) VEICULO TIPO FLUVIAL - BARCO 04 17 12 Meses 5961,71 R\$ 71.540,52

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Roraima		NºPregão:52019 UASG:193122	22/08/2019	R\$ 5.962,91
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI		NºPregão:282019 UASG:160026	02/10/2019	R\$ 5.066,66
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI		NºPregão:282019 UASG:160026	02/10/2019	R\$ 6.855,55
Valor Unitário					R\$ 5.961,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.961,71

94) VEICULO TIPO FLUVIAL - BARCO 05 17 12 Meses 5961,71 R\$ 71.540,52

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Roraima		NºPregão:52019 UASG:193122	22/08/2019	R\$ 5.962,91
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI		NºPregão:282019 UASG:160026	02/10/2019	R\$ 5.066,66
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI		NºPregão:282019 UASG:160026	02/10/2019	R\$ 6.855,55
Valor Unitário					R\$ 5.961,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.961,71

95) VEICULO TIPO FLUVIAL - BARCO 06 17 12 Meses 5961,71 R\$ 71.540,52

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Roraima		NºPregão:52019 UASG:193122	22/08/2019	R\$ 5.962,91
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI		NºPregão:282019 UASG:160026	02/10/2019	R\$ 5.066,66
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI		NºPregão:282019 UASG:160026	02/10/2019	R\$ 6.855,55

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 5.961,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.961,71

96) VEICULO TIPO FLUVIAL - BARCO 07	17	12 Meses	5961,71	R\$ 71.540,52
-------------------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Roraima	NºPregão:52019 UASG:193122	22/08/2019	R\$ 5.962,91
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:282019 UASG:160026	02/10/2019	R\$ 5.066,66
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:282019 UASG:160026	02/10/2019	R\$ 6.855,55
Valor Unitário				R\$ 5.961,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.961,71

97) VEICULO TIPO FLUVIAL - BARCO 08	17	12 Meses	5961,71	R\$ 71.540,52
-------------------------------------	----	----------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Roraima	NºPregão:52019 UASG:193122	22/08/2019	R\$ 5.962,91
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:282019 UASG:160026	02/10/2019	R\$ 5.066,66
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:282019 UASG:160026	02/10/2019	R\$ 6.855,55
Valor Unitário				R\$ 5.961,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.961,71

Valor Global: R\$ 12.554.071,65

Detalhamento dos Itens

Carandeci A. A. Oliveira
 Diretor do Depto de Compras
 Decreto nº 005/2017

Item 1: 1 CAMINHÃO TRUCADO	R\$ 9.301,95
----------------------------	--------------

Quantidade	Descrição	Observação
12 Meses	LOCAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais R\$ 3.103,90